
1

HORKOVZDUŠNÁ FRITÉZA S FUNKCÍ PEČICÍ TROUBY
TEPLOVZDUŠNÁ FRITÉZA S FUNKCIOU RÚRY NA PEČENIE

FRYTKOWNICA NA GORĄCE POWIETRZE Z FUNKCJĄ PIEKARNIKA
MELEGLEVEGŐS FRITŐZ SÜTŐ FUNKCIÓVAL
CVRTNIK NA VROČ ZRAK S FUNKCIJO PEČICE

HEISSLUFTFRITTEUSE MIT BACKOFENFUNKTION
AIR FRYER OVEN

SI

SK

H
PL

CZ Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung

Instruction manualEN
DE

GZ-39D



2

Před prvním použitím si prosím pozorně přečtěte tento návod k obsluze.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Při používání elektrospotřebiče vždy dodržujte základní bezpečnostní pokyny včetně 
následujících, předejdete tak nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem a poranění 
osob.

Nebezpečí
1. Tento spotřebič smí používat osoby (včetně dětí mladších 8 let) s omezenými 

fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými 
zkušenostmi a znalostmi pouze tehdy, pokud se nacházejí pod dohledem 
odpovědné osoby nebo pokud byly seznámeny se správným a bezpečným 
používáním spotřebiče a chápou případná rizika s tím spojená.

2. Před připojením spotřebiče k elektrické síti zkontrolujte, zda napětí v síti odpovídá 
hodnotám uvedeným na výrobním štítku spotřebiče.

3. Nepoužívejte spotřebič, pokud došlo k poškození síťové zástrčky, napájecího 
kabelu nebo samotného spotřebiče.

4. Nikdy neotevírejte plášť spotřebiče. Tělo spotřebiče obsahuje elektrické součástky a 
topná tělesa. Neponořujte spotřebič do vody ani jej nedržte pod tekoucí vodou.

5. Dbejte na to, aby do spotřebiče nevnikla voda nebo jiná tekutina. V opačném 
případě by mohlo dojít k úrazu elektrickým proudem.

6. Potraviny, které chcete fritovat, vždy vložte do dodaného příslušenství, aby nepřišly 
do styku s topnými tělesy.

7. Během provozu spotřebiče nezakrývejte otvory pro vstup a výstup vzduchu.
8. Nelijte na odkapávací plech olej, mohli byste tak zapříčinit požár.
9. Během provozu spotřebiče se vnitřní teplota může vyšplhat až na několik set 

stupňů Fahrenheita. Nikdy nevkládejte ruce dovnitř spotřebiče, který není zcela 
vychladlý, PŘEDEJDETE TAK MOŽNÉMU PORANĚNÍ.

10. Dbejte na to, aby si děti se spotřebičem nehrály. Čištění a uživatelskou údržbu 
smí provádět pouze děti starší 8 let, které se zároveň nacházejí pod dohledem 
odpovědné osoby.

11. Dbejte na to, aby napájecí kabel nepřišel do styku s horkým povrchem.
12. Neumísťujte spotřebič na hořlavé materiály, jako jsou ubrusy nebo záclony, ani do 

jejich blízkosti.
13. Neumísťujte spotřebič ke zdi nebo do blízkosti jiných spotřebičů. Kolem spotřebiče 

i nad ním musí zůstat alespoň 10 cm / 3,9 in volného prostoru. Neumísťujte na 
horní část spotřebiče žádné předměty.

14. Používejte spotřebič pouze k účelu uvedeném v tomto návodu k obsluze.
15. Během fritování vychází v otvorů pro výstup vzduchu horká pára. Nepřibližujte 

se rukama ani obličejem k páře vycházející z těchto otvorů. Dávejte také pozor na 
horkou páru a horký vzduch při vyjímání příslušenství z fritézy.



3

16. Během používání spotřebiče se přístupné povrchy mohou zahřívat.
17. Po použití spotřebiče je kovový kryt velmi horký. Nedotýkejte se jej, dokud 

nevychladne.
18. Pokud ze spotřebiče vychází tmavý kouř, ihned vytáhněte zástrčku napájecího 

kabelu ze zásuvky. Počkejte, až se kouř rozplyne, a teprve poté vyjměte 
příslušenství ze spotřebiče.

19. Po uplynutí doby fritování nastavené na časovači spotřebič přestane fritovat, 
ventilátor SE VŠAK STÁLE OTÁČÍ dalších 20 sekund a ochlazuje tak spotřebič.

UPOZORNĚNÍ

1. Umístěte spotřebič na vodorovný, rovný a stabilní povrch.
2. Nesprávné použití spotřebiče a použití výrobků neuvedených v tomto návodu 

k obsluze má za následek ztrátu záruky. V takovém případě výrobce nenese 
odpovědnost za způsobené škody.

3. Po použití vždy vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky.
4. Před čištěním nebo jinou manipulací nechte spotřebič přibližně 30 minut 

vychladnout.
5. Při prvním použití spotřebiče může z varného povrchu vycházet kouř. Nejedná se o 

závadu a kouř zmizí během několika minut.

OCHRANA PŘED PŘEHŘÁTÍM

Spotřebič je vybaven systémem ochrany před přehřátím. Pokud systém ovládání 
vnitřní teploty zaznamená chybu, dojde k automatickému vypnutí spotřebiče. V 
takovém případě vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky, nechte spotřebič 
vychladnout a odešlete jej do autorizovaného servisního střediska na opravu.

AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ

Spotřebič je vybaven zabudovaným vypínacím zařízením, které jej automaticky vypne 
po uplynutí doby fritování nastavené na časovači. Spotřebič však můžete kdykoliv 
vypnout ručně, a to stisknutím tlačítka zap./vyp. Ventilátor se bude otáčet ještě 
přibližně 20 sekund, aby spotřebič vychladl.

USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD K OBSLUZE



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


